
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 05 in data 27 febbraio 2014  

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI 
il giorno Ventisette 
del mese di Febbraio 
alle ore 10,00 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

GI GROUP SPA. PROROGA CONTRATTO GENERALE E CONTRATTI DI 
SOMMINISTRAZIONE SERVIZIO SAD E INTEGRAZIONE SCOLASTICA 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

Premesso che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 29/12/2009 a norma dell’art. 30 D. L.vo n. 267/2000, e prorogata 
con deliberazione del Coordinamento Istituzionale del 14.11.2013; 

Vista   la propria precedente  determinazione n. 22 del 08 agosto 2013  con la quale  è stata affidata all’Agenzia per il 
lavoro GiGroup s.p.a. una somministrazione di lavoro ai sensi del D.Lgs. n.276/2003 a tempo determinato per il periodo 
01.09.2013/31.12.2013 per le categorie A), B), C) e D), con sottoscrizione del relativo contratto generale per la fornitura 
di lavoro temporaneo; 

Considerato che con proprio precedente atto n.  23 del 30 agosto 2013 veniva richiesta alla GiGroup la fornitura di 
lavoro temporaneo, al fine di assicurare i seguenti servizi: Servizio Sociale Professionale, Segretariato Sociale, PUA e 
SAD/ADI, con decorrenza 01.09.2013/31.12.2013; 

Dato atto che con deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 21 del 10 dicembre u.s., fatta propria dal Comune di 
Troia, Capofila, con delibera di G.C. n. 146 del 10/12/2013, si è deliberato, tra l’altro,  nelle more dell’espletamento della 
procedura di gara per l’affidamento del servizio SAD, di procedere tramite proroga fino al 31.01.2014 dell’attuale sistema 
di affidamento, dopo aver inoltrato all’Agenzia di somministrazione richiesta di proroga del contratto generale nonché dei 
singoli contratti di somministrazione, limitatamente al solo servizio SAD, essendo entrambi i contratti in scadenza al 
31.12.2013; 

Dato atto che con nota prot. 0022058/UDP del 18 dicembre 2013 è stata richiesta alla società  GiGroup s.p.a., filiale di 
Foggia, la disponibilità a prorogare, agli stessi patti e condizioni, il contratto generale e tutti i contratti di 
somministrazione per la fornitura di lavoro temporaneo, limitatamente al servizio SAD, attualmente in essere, per la 
durata di mesi uno, a far data 01.01.2014 e fino al 31.01.2014; 

Preso atto della disponibilità alla proroga di cui trattasi manifestata dalla società suindicata con nota trasmessa via mail 
del 18.12.2013, conservata agli atti;   

Visto il proprio precedente atto n. 36 del 18 c.m. con cui veniva prorogato al 31.01.2014 il contratto generale per la 
somministrazione del lavoro temporaneo, nonché i contratti in essere per il servizio SAD a parità di condizioni di cui alla 
gara in precedenza menzionata; 

Considerato che, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per l’attivazione dei servizi di Segretariato 
Sociale, PUA, Servizio Sociale Professionale ed Integrazione Scolastica, al fine di attivare e/o evitare interruzioni di 
servizi tali da creare disagi all’utenza, si è ritenuto opportuno attivare con decorrenza 07 gennaio 2014 e fino al 
28.02.2014 i contratti di somministrazione per le figure appresso specificate; 

Considerato che l’Ufficio di Piano è impegnato nell’attività connessa alla Programmazione del Piano Sociale di Zona a 
valere sul triennio 2014-2016 e non potendo, pertanto, essere distratto da altre attività, quali, ad esempio, la 
predisposizione di vari bandi di gara, si è ritenuto opportuno richiedere alla GIGroup la proroga del contratto di 
somministrazione in essere, a stessi patti e condizioni, fino alla data presumibile del 30.06.2014; 

Vista la disponibilità manifestata dalla suddetta Agenzia; 

Tutto quanto premesso,  

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono formalmente riportati ed approvati: 

1. di prorogare, dal 01.03.2014 al 30.06.2014 ed alle medesime condizioni, il contratto generale  stipulato dalla 
presente Amministrazione con l’l’Agenzia per il lavoro Gi Group s.p.a. – filiale di Foggia- relativo alla 
somministrazione di lavoro temporaneo; 

2. di provvedere alla sottoscrizione in proroga di tutti i contratti in essere, con gli operatori avviati nel servizio SAD;  

3. di provvedere alla sottoscrizione in proroga di tutti i contratti in essere con gli operatori avviati nel servizio di 
Integrazione Scolastica, ad eccezione dell’unità che presta servizio presso l’I.C. di Candela, vista la richiesta 
pervenuta dal Comune di Candela e depositata agli atti d’ufficio; 



4. di dare atto che tutti gli altri contratti – attualmente in essere – per il Servizio Sociale Professionale, Segretariato 
Sociale e PUA avranno scadenza naturale al 28.02.2014 e si procederà a nuove contrattualizzazioni non appena 
perverranno le richieste e relativi impegni di spesa da parte dei Comuni interessati; 

5. di stabilire che la copertura finanziaria della spesa che rinviene dal presente provvedimento sarà imputata al FNA 
2009 residui passivi; 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento, per la dovuta conoscenza, alla Gi.Group SpA e ai Comuni 
dell’Ambito Territoriale; 

7. di dare atto che le somme a carico dei Comuni sono specificate nell’allegato prospetto; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune Capofila e dell’Ambito Territoriale. 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 





Troia, lì 27 febbraio 2014 
 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 

 
 
 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 

 

 
Troia, lì 27 febbraio 2014              
                                                                                                   
 
Imp. n. __________                            

Il Responsabile Finanziario dell’UdP 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Troia, lì _________________ 

 
 

 

Il SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Gianluigi Caso 

______________________________________________________________________ 

  

 
 


